



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	30.780.172,92	5.728.960,66	5.728.960,66	5.130.028,82	5.130.028,82	5.355.383,62
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	187.614,32	187.614,32	0,00	0,00	15.637,60
SUBTOTAL	30.780.172,92	5.916.574,98	5.916.574,98	5.130.028,82	5.130.028,82	5.371.021,22
(-) DEDUÇÕES	5.012.361,00	764.575,00	764.575,00	835.393,50	835.393,50	821.074,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	1.666,66	1.666,66	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	316.436,58	10.999,98	10.999,98	52.739,43	52.739,43	38.240,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.695.924,42	749.908,36	749.908,36	782.654,07	782.654,07	782.833,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.767.811,92	5.151.999,98	5.151.999,98	4.294.635,32	4.294.635,32	4.549.946,57

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	28.534.202,70	4.755.700,45	4.755.700,45	12.219.427,60	12.219.427,60	3.581.585,18	3.581.585,18	3.658.627,03
(-) Juros e Encargos da Dívida	85.788,00	14.298,00	14.298,00	70.000,00	70.000,00	9.707,03	9.707,03	9.961,23
SUBTOTAL	28.448.414,70	4.741.402,45	4.741.402,45	12.149.427,60	12.149.427,60	3.571.878,15	3.571.878,15	3.648.665,80
DESPESAS DE CAPITAL	2.459.797,30	409.966,22	409.966,22	309.275,64	309.275,64	77.306,21	77.306,21	414.569,93
(-) Deduções	261.000,00	43.500,00	43.500,00	161.000,00	161.000,00	26.328,10	26.328,10	44.735,17
Amortização de Dívida	261.000,00	43.500,00	43.500,00	161.000,00	161.000,00	26.328,10	26.328,10	44.735,17
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	30.647.212,00	5.107.868,67	5.107.868,67	12.297.703,24	12.297.703,24	3.622.856,26	3.622.856,26	4.018.500,56
RESULTADO	-30.647.212,00	-5.107.868,67	-5.107.868,67	-12.297.703,24	-12.297.703,24	-3.622.856,26	-3.622.856,26	-4.018.500,56
RESULTADO	-25.951.287,58	-4.357.960,31	-4.357.960,31	-11.515.049,17	-11.515.049,17	-2.840.202,19	-2.840.202,19	-3.235.666,81
RESULTADO	-4.879.400,08	44.131,31	44.131,31	-8.003.067,92	-8.003.067,92	671.779,06	671.779,06	531.446,01

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.756.426,00	-1.756.426,00	-1.730.097,90	26.328,10	26.328,10
(-) Disponibilidade de Caixa	2.386.535,59	2.386.535,59	2.798.468,51	411.932,92	411.932,92
(-) Aplicações Financeiras	720.028,82	720.028,82	1.130.074,20	410.045,38	410.045,38
(-) Ativo Realizável	2.036.542,75	2.036.542,75	2.039.680,56	3.137,81	3.137,81
(+) Restos a Pagar Processados	-376.186,70	-376.186,70	-56.516,27	319.670,43	319.670,43
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.010.494,46	3.010.494,46	4.181.609,10	1.171.114,64	1.171.114,64
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.010.494,46	3.010.494,46	4.181.609,10	1.171.114,64	1.171.114,64